
Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsu 
 

Decreto del Direttore di Dipartimento 2025 

 
Dipartimento di Studi Umanistici 
segreteria.dsu@unive.it 

Oggetto: CAROCCI EDITORE SPA. (CF 03211860584/PIVA 01172001008): Affidamento 
Diretto, tramite Trattativa Diretta Mepa n. 5204108/2025 del Servizio di 
pubblicazione dell’edizione cartacea del volume dal titolo La Chiesa valdese 
e modernisti nel primo Novecento a cura di Giovanni Vian - Progetto PRIN 
2020 - 2020TCFPK2. 

 Liquidazione Fattura n. 68/F del 12/05/2025 
Progetto contabile  
SU.PRIN2020.VIAN  
CUP: H73C20000040001 
CIG: B6686E5107 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, con particolare 
riferimento all’art. 29 in materia di “Liquidazione della spesa e conservazione della 
documentazione di spesa”;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici rep. 830/2025 Protocollo 
0101481/2025 del 10/04/2025 avente ad oggetto Affidamento Diretto, tramite 
Trattativa Diretta Mepa n. 5204108/2025 all’ operatore economico CAROCCI 
EDITORE SPA. (CF 03211860584/PIVA 01172001008) del Servizio di 
pubblicazione dell’edizione cartacea del volume dal titolo provvisorio La Chiesa 
valdese e modernisti nel primo Novecento a cura del Prof. Giovanni Vian - Progetto 
PRIN 2020 - 2020TCFPK2 per l’ammontare di euro € 5.000,00 esente IVA ai sensi 
dell’art.74 DPR.633/72; 

VISTO il contratto Rep n. 171/2025 Protocollo 102035/2025 del 11/04/2025 avente ad 
oggetto la Stipula Trattativa diretta nel MEPA n. 5204108/2025 all'operatore 
economico CAROCCI EDITORE SPA. (CF 03211860584/PIVA 01172001008) del 
Servizio di pubblicazione dell’edizione cartacea del volume dal titolo “La Chiesa 
valdese e modernisti nel primo Novecento” a cura del Prof. Giovanni Vian - Progetto 
PRIN 2020 - 2020TCFPK2; 

VISTO l’ordine Ugov n.reg. 696 del 14/04/2025 protocollato Rep.174/2025 Prot. 
104532/2025 del 14/04/2025 e la relativa scrittura anticipata n. 16500/2025 a 
copertura della spesa; 

VISTA la fattura n. 68/F del 12/05/2025, dell’importo di € 4.999,75 non imponibile IVA ai 
sensi dell’art..74 DPR.633/72 con scadenza di pagamento indicata il 12/06/2025 – 
n.reg. Ugov ; 

CONSIDERATO che la fattura è pervenuta in data 13/05/2025, Prot. n. 011966413 del 13/05/2025 e 
che pertanto la scadenza indicata viene rideterminata alla data del 12/06/2025; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dal fornitore;  

ACCERTATA la regolarità dello svolgimento del servizio da parte del fornitore; 

ACCERTATO  che nulla è più dovuto al fornitore 

DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamenti che disciplinano i 
pagamenti, 

 
DECRETA 

Art. 1. La liquidazione della spesa per complessivi € 4.999,75 a saldo della fattura n. 68/F 
del 12/005/2025, secondo quanto di seguito definito: 

  



 
 Dipartimento di Studi Umanistici 

 Università Ca’ Foscari Venezia 
MalcantonMarcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 

www.unive.it/dsu 

Dipartimento di Studi Umanistici 
segreteria.dsu@unive.it 

Cognome Nome / Rag.Sociale 
 
CAROCCI EDITORE SPA 

C.F.  03211860584 

P.IVA 01172001008 

Importo da pagare 4.999,75 

Di cui imponibile 4.999,75 

Di cui Iva 0,00 

Modalità di pagamento: conto corrente bancario 

IBAN IT40V0103003250000063545651 

CIG B6686E5107 

DATA SCADENZA EFFETTIVA 
FATTURA 

12/06/2025 

 
 
Art. 2. Si autorizza la chiusura forzata dell’ordine Ugov n.reg. 696 del 14/04/2025 

protocollato Rep.174/2025 Prot. 104532/2025 del 14/04/2025. 
 

 

Venezia, 

 Il Direttore 
     Prof. Daniele Baglioni 

     Visto: la Segretaria 
Dott. ssa Alessandra Bertazzolo 

 


		2025-05-21T19:40:33+0200
	IT
	Daniele Baglioni




